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Úvodní slovo 
 
Vážení spoluobčané, 
máte před sebou již 27. ročník našeho mikulovického Zpravodaje. Opětovně Vám chceme touto formou 
souhrnně podat informace o životě a dění v naší obci. Způsob předávání informací jsme v průběhu roku řešili 
převážně prostřednictvím e-mailové pošty, facebooku a vyhlášením v místním rozhlase. Ten však na závěr roku 
vypověděl svoji službu, a tak uvažujeme o jeho opravě nebo o jiném způsobu, kterým bychom Vám nové 
informace předávali. Cenová nabídka na vybudování nového rozhlasu je pro rozpočet obce nepřijatelná. Je to 
především z důvodu velké investice na výstavbu kanalizace, na jejímž budování se budeme v roce 2023 a 
následně podílet. V návaznosti na výstavbu kanalizace a také vodovodu jsme odložili generální opravu povrchu 
vozovky na průtahu obcí, která byla naplánována na rok 2019. Žádám Vás touto cestou o shovívavost a 
trpělivost. I přesto, že je obecní rozpočet velice zatížen plánovanými výdaji, snažíme se využívat příznivé dotační 
programy, u kterých jsme schopni zajistit finanční spoluúčast. Mohu prohlásit, že za uplynulé volební období 
2018 až 2022 se nám tato činnost velmi dařila.  
Líbí se mi, že každé nové vydání Zpravodaje nám shrne, jaký ten uplynulý rok byl, co se nám společně podařilo 
a kolik příjemných společenských setkání se uskutečnilo. Těší mě i články jednotlivých organizací v naší obci, 
které nás informují, jak se jim např. vedlo sportovně reprezentovat naši obec nebo co společně pomohly pro 
naše děti a občany v obci zorganizovat. Velice všem děkuji za to, co dělají pro Mikulovice, jak ve sportu, tak i 
v rámci zkvalitnění osobního a kulturního života v Mikulovicích.  
Snažíme se vyhovět všem požadavkům, ale mnohdy je to velice obtížné.  Proto děkuji všem za toleranci a 
pochopení, pokud zrovna jejich konkrétní problém potřebuje určitý čas na dořešení.  To, co nás zajímá je zpětná 
vazba, a proto velmi oceňujeme ty spoluobčany, kteří nám sdělí, co se jim nelíbí nebo co je zajímá a co by se 
dalo vylepšit. Nebojte se prosím osobně přijít na Obecní úřad, budeme se snažit Vám co nejvíce naslouchat a 
pomoci.  
 
Současná situace ve světě, válka na Ukrajině, vysoká inflace, zdražování energií a všech dalších základních potřeb 
běžného chodu domácností, je velmi složitá. Přeji Vám, abyste tyto náročné situace zvládli.  
 
Milí spoluobčané,  
do nastávajícího roku 2023 Vám přeji hlavně pevné zdraví, hodně štěstí, osobní a rodinné pohody, také hodně 
pracovních úspěchů i spokojenosti. 
 
Jaroslav Kunst 
starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. Úvod
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Tříkrálová sbírka  
 

Tříkrálová sbírka roku 2022 byla opět úspěšná. Vybralo se 11 675 Kč, za což 

je třeba všem občanům Mikulovic poděkovat. Velký dík patří rodině 

Černých, že nám tuto příjemnou a užitečnou tradici pomáhá už dlouhé roky 

udržovat.  Hlavně Vratislava Černá má náš velký obdiv, když trpělivě obchází 

s dětmi dům od domu a u každého od srdce zazpívají koledu „My tři králové 

jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujem vám“.  

 

 
 
 
Dětský karneval 26. 3. 
 

Po dvouleté covidové pauze mohl Svaz žen opět uskutečnit oblíbený dětský karneval. Sešlo se mnoho dětí jak 

místních, tak z blízkého okolí. Zúčastnilo se přes 50 masek, pro které bylo opět připraveno spoustu soutěží, malá 

a velká tombola a bohaté občerstvení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  II.                                                                                       Akce a události roku 2022
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Pálení čarodějnic 30. 4. 
 

Na konci dubna se jako každoročně konala úspěšná akce pálení čarodějnic spojená s posezením a opékáním 

špekáčků. Stejně jako v loňském roce připravili dobrovolníci dřevěnou hranici, na kterou následně umístili 

čarodějnici. Po setmění byla hranice za účasti všech návštěvníků zapálena. Akci si užili jak děti, tak dospělí. Dřevo 

na hranici věnoval pan Karel Bednář. 
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MIKULOVICE NOHEC CUP      26. 6. 
 

Dne 25.6.2022 se uskutečnil již 20. ročník nohejbalového turnaje trojic amatérů. Tento jubilejní ročník přinesl 
fanouškům turnaje hned dvě novinky. Jednak se poprvé hrálo v novém sportovním areálu v Mikulovicích „Na 
Kopci“, a za druhé pod novým názvem MIKULOVICE NOHEC CUP. 
Turnaj nebyl poprvé tzv. otevřený, nýbrž uzavřený na pozvání. To z důvodu kontroly počtu účastníků, ale hlavně 
jde o zachování prvotní myšlenky vzniku turnaje. Tedy, aby si zahráli především místní z Mikulovic plus tradiční 
účastníci. Když jsem turnaj s kamarády zakládal, byla má představa zahrát si tento úžasný sport, ale také se 
setkat s přáteli a posedět po turnaji, což se doufám daří...  
Turnaje se zúčastnilo 6 týmů a hrálo se tedy systémem každý s každým. 
 
Konečné pořadí  

1. El Pupino           O.Nikrmajer, J.Vaníček, Z.Široký, T.Pokorný 
                          2. Masudo             J.Maštalíř, P.Suchna, P.Doležal 
                          3. Pade na pade     Rymeš, Příhoda, Denner 
                          4. Žízeň                 L.Černý, J.Krčál, B.Dokulil 
                          5. Junioři                J.Navrkal, Skoumal, Abrahám, Přibyl 
                          6. Chabrus             K.Procházka jun., J.Růžička, M.Bulička  
  

o Nejmladší hráč Vojta Skoumal 
o Nejstarší hráč Ota Nikrmajer 
o Nejlepší hráč Zdenek Široký 
o Hlavní rozhodčí Jan Vaníček 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem zúčastněným hráčům i divákům za úžasnou sobotu, Obci Mikulovice 
za podporu a zapůjčení areálu. Kájovi, Mirce, Mirovi, Zdeňkovi a dalším za perfektní spolupráci.                       
 
Jiří Stručovský 
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Dětský den -  Slavnostní otevření multifunkčního hřiště 19. 6. 
 

V červnu obec opět pořádala Dětský den, který byl spojený se slavnostním otevřením nového víceúčelového 
hřiště.  Pro děti byly připraveny stanoviště se soutěžemi a na konci cesty je čekal balíček s odměnami. Zúčastnilo 
se přes 50 dětí. Nechyběl ani kolotoč a velká nafukovací skluzavka. O bohaté občerstvení se jako vždy postaral 
Zdeněk Tomek a Mirka Nikrmajerová, koláčky napekly maminky z Mikulovic. Všem moc děkujeme za povedenou 
akci.   
V rámci slavnostního otevření víceúčelového hřiště byla připravena ukázka různých sportů, které zde lze 
provozovat. Slavnostní pásku přestřihl pan starosta a paní místostarostka. 
 
Poděkování patří všem sportovcům a dobrovolníkům, kteří pomohli akci organizovat.  
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Pouť 3. 7. 
 

V neděli 3. července se uskutečnily tradiční pouťové oslavy. Připraveno bylo bohaté občerstvení, včetně cigár 
z udírny, hranolek a dalších pochutin pro malé i velké. Občerstvení zajistili Lucie K. a Radek Š. Udírnu měl jako 
již tradičně na starosti Mirek Nikrmajer. Pro děti byl postaven skákací hrad, osvěžující stan s vodní mlhou a malý 
bazének plný míčků pro nejmenší.  K tanci a poslechu hrála skupina Ryan. Počasí a účast byly nadstandardní a 
všichni jsme si užili krásné nedělní odpoledne. V příštím roce plánujeme akci přesunout a uskutečnit ji 
v sobotním termínu. Konání pouťových oslav a tancovačky v sobotu bude komfortnější jak pro Vás účastníky, 
tak i pro organizátory, kteří musí vše po akci uklidit. 
 
Děkujeme všem návštěvníkům za účast a dobrovolníkům za přípravu.  
Již nyní se velmi těšíme na příští pouťové setkání.  
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Nohejbalový turnaj trojic „MIKULOVICE CUP“ 28. 8. 
 

Výstavba nového multifunkčního hřiště vybídla mikulovické sportovce k větší aktivitě, a to i v řadách 
nohejbalových nadšenců, jejichž tréninkové snažení vyvrcholilo turnajem trojic sehraným tradičně poslední 
srpnovou sobotu, tentokráte v novém prostředí „Na Kopci“. Turnaj hrající se pod záštitou obce má již 
dlouholetou tradici. Se zakladateli turnaje Františkem Palíkem a Milanem Valíkem jsme se dopočítali 20. ročníku 
tohoto turnaje hraného pod názvem „Mikulovice Cup“. Při skladbě mužstev jsme se zaměřili zejména na 
oslovení hráčů, kteří jsou či byli ať už pracovními nebo soukromými aktivitami spojeni s Mikulovicemi. Přilákat 
jsme se snažili co nejvíce hráčů mladé generace. Pět mužstev bylo složeno ryze z „domácích“ hráčů. V dalších 
pěti mužstvech byl alespoň jeden „domácí“ hráč. Jedno mužstvo bylo ze sousedních Kojetic a jedno z Třebíče. 
Celkem dvanáct mužstev sehrálo třicet zápasů ve skupinách. V podvečer kolem 18. hodiny mače vyvrcholily 
semifinálovými a finálovými boji, z nichž vzešlo vítězné mužstvo „Pitevna“ hrající ve složení Petr Wildmann, 
Patrik Martaus, Jiří Krčál, kteří ve finále zdolali mužstvo Jawa klub Kojetice - Roman Vala, Michal Vaníček, Petr 
Dobeš. V boji o třetí místo porazili „EL Pupino“ ve složení Ota Nikrmajer, Honza Vaníček, Zdeněk Široký mužstvo 
„Pionýři“ - Štěpán Tomek, Hynek Štencl, Petr Cejpek. Turnaj se odehrál za příjemného počasí, nikdo se vážně 
nezranil, hráči i diváci se bavili. Prostě bylo to fajn a o to šlo. Velké poděkování Laďovi a Filipovi, kteří zařídili 
kompletní občerstvení. Velké díky všem, kteří nám ve svém volném čase s přípravami, občerstvením a organizací 
pomohli, velké poděkování také zástupcům obce, kteří poskytli veškeré zázemí a velké poděkování divákům, 
kteří v hojném počtu podporovali „svá“ mužstva. 
 
Budeme se těšit na shledanou. 
Za pořadatele Vlasta Cejpek. 
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Nová prodavačka v prodejně COOP 
 

V letošním roce došlo v naší Mikulovické prodejně potravin 
ke generační výměně. Paní Marie Kunstová po dlouhých 25 
letech odešla na zasloužený odpočinek.  Nahradila ji paní 
Lucie Harantová z Jaroměřic.  Paní Marii Kunstové přejeme 
hodně štěstí, zdraví a ať si co nejlépe užije zaslouženého 
volna.   
Děkujeme za její dlouholetou obětavou službu občanům 
Mikulovic. Naší nové paní prodavačce přejeme, aby se jí u 
nás líbilo a byla tu spokojená. 
 
 
Krátce chceme ještě připomenout i naše minulé paní 
prodavačky:  

� JarmIla Brychtová  
� Marie Durdová  
� Marie Kunstová 

 
 

 
Setkání občanů a přátel Mikulovic 17. 9. 
 

V době covidu nám asi nejvíce scházelo setkávání se sousedy a přáteli. Omezeny tak byly všechny oblíbené 
společenské akce. Nicméně v září se nám konečně podařilo uskutečnit v našem místním kulturním domě Setkání 
občanů a přátel Mikulovic. Ve velkém sále byly slavnostně nachystány čtyři řady dlouhých stolů, které nazdobily 
společně: Monika B., Máša N., Simona Z., Dana P. a Zdeňka H. Velmi nás potěšila účast místních, kteří obsadili 
skoro všechna místa v sále.  Pozváno bylo 62 občanů. Pro návštěvníky připravila obec bohaté občerstvení a 
kulturní program, o který se postaraly mažoretky Cheerladies pod vedením Simony Kohoutové z Třebíče. Dále 
byla na tuto akci otevřena místní hospoda, kde si všichni mohli zakoupit pivo, víno a například i sýrové talíře. A 
protože byl čas burčáku, snažili jsme se také akci zpestřit a k dispozici byl výborný burčák od Tomáše Vorlíčka 
z Horního Újezdu. O obsluhu v hospůdce se starala Lucie K. a Radek Š. Výdej obědů a sladkého občerstvení 
zajišťoval z nové kuchyňky Zdeněk T. a spol.  Pozdní oběd a zákusky pro naše hosty finančně podpořila obec. 
Zahrál a zazpíval pan Jan Nosek.  
Děkujeme za návštěvu všem účastníkům a těšíme se na další setkání u muziky. 
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Drakiáda 23. 10.  
 

V říjnu proběhla už 
druhá drakiáda, která se 
uskutečnila Na Kopci 
(bývalé čarodějnice). Pro 
děti byly připraveny 
špekáčky k opékání, pro 
dospělé nechyběl punč. 
Děkujeme všem za účast. 
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Volby do obecního zastupitelstva  
 

V pátek 23. a v sobotu 24. září probíhaly i v naší obci Volby do zastupitelstev obcí.  Obec dostala dotaci z Kraje 
Vysočina ve výši 31 000 Kč, profinancováno bylo 17 292 Kč. Zbytek byl zpětně vrácen Kraji Vysočina. 
Z celkového počtu 181 voličů volilo v naší obci 90 občanů.  
 
 
 

Výsledky voleb 
Pořadí Název strany Hlasy 

1 Jaroslav Kunst 67 
2 Zdeněk Tomek 64 
3 Bohumír Venhoda 54 

4 Karel Procházka 54 

5 Bc. Martina Švihálková 51 

6 Bc. Renata Martausová 44 
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Svíčky 24. 11. 
 

V předvánoční čas na konci listopadu probíhalo v zasedací 

místnosti na obecním úřadě vánoční posezení s vonnými 

svíčkami. Obec pozvala paní Jitku Talašovou, která 

prezentovala svíčky a dekorace značky Party lite.  

 

 
 
 

Barborky  
 

V předvečer svátku svaté BARBORY navštívily i naši obec tři krásné 

Barborky, které přinesly malý balíček sladkostí a potěšily tak naše 

nejmenší. Jsme velmi rádi, že tato ne všude známá tradice se u nás ještě 

udržuje. Proto děkujeme jak organizátorům, tak i našim slečnám 

(Barborkám). 

 

 

 
 
 
 

 

Mikuláš a čerti 
 

Mikulášská nadílka také nesměla v naší obci chybět. Menší i větší děti navštívil Mikuláš s čerty, ze kterých šel 
opravdu strach. Jako odměna za básničku či písničku děti čekal balíček s dobrotami. 
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Výroční schůze  SDH   10. 12. 
 

V sobotu 10. prosince proběhla tradiční každoroční výroční schůze Sboru dobrovolných hasičů Mikulovice. 
Výroční schůze se účastnilo 27 členů a při této příležitosti jsme společně popřáli k významnému životnímu 
jubileu našim třem členům: František Palík, Milan Valík, Zdeněk Roupec. 
 
Gratulujeme! 
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Zpívání pod vánočním stromem 
 

Dva dny před Vánocemi jsme se sešli „Na Návsi“ pod vánočním stromem, kde jsme si společně zazpívali koledy 
s kapelou Horané z Rokytnice nad Rokytnou. Příjemnou atmosféru přicházejících vánočních svátků nám 
pomohla dotvořit vedle velké účasti místních obyvatel i sněhová nadílka. Ta ale pár dní nato bohužel opět 
roztála. Za zpěvu koled se bylo možné ohřát u ohně z Kanadské svíce, kterou nachystal Zdeněk Tomek. Po 
společném zazpívání koled obec pozvala všechny občany k malému občerstvení, které bylo nachystáno 
v předsálí kulturního domu. Občerstvení opět zajistil pan Zdeněk Tomek s Mirkou Nikrmajerovou. Alko i nealko 
punč, výborné pomazánky a jiné dobroty od Zdeňka jsou už příjemnou tradicí. Navíc chceme velmi ocenit jejich 
výzdobu předsálí, která krásně dotvářela předvánoční čas.  Další zábava pokračovala v hospůdce, kterou měli 
na starosti Lucie Kunstová a Radek Štourač.   
Byl to velmi příjemný předvánoční večer ve společnosti našich občanů. 
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Silvestrovský výšlap 31. 12. 
 

Na Silvestra se skupinka mikulovických nadšenců vypravila na každoroční silvestrovský výšlap na Pekelný Kopec. 
Sraz byl v 10:00 hodin u Obecního úřadu, odkud všichni vyrazili směr Pekelňák, kde si opekli špekáček a dojedli 
zbytky vánočního cukroví. Na kopci se každoročně schází plno místních i přespolních lidí. Je to obdobná tradice, 
jako vánoční výšlap na Mařenku a jiné návrší v našem regionu. A protože počasí přálo, účast byla hojná. Po 
návratu do Mikulovic bylo připraveno občerstvení u Procházků. Příjemně tak všichni oslavili poslední den v roce.   
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 
 

 
 

Nejvýznamnější položky z účetnictví 
 
 

Přijaté dotace 
Text Částka v Kč 
Dotace z Kraje Vysočina na výkon státní správy 70 500 
Dotace na Volby  
(z toho profinancováno 17 292 Kč) 31 000 

Dotace na projekt HDPE optická síť II. etapa 250 000 
Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj – víceúčelové hřiště  1 997 671 
Dotace na opravu prodejny – Obnova venkova Vysočiny 127 000 

Dotace Venkovské služby – na provoz prodejny COOP 28 000 

Významný krajinný prvek - Mikulovská Hora 45 310 

 
 
 

  
 
  

Poskytnuté dary, dotace a příspěvky 
Text Částka v Kč 
Dar linka bezpečí 2000 
Dar na charitu Třebíč 5 000 
Příspěvek Mikroregionu Rokytná 24 778 
Příspěvek Vodovody a kanalizace 2 210 
Příspěvek svazku Komunální služby a územní rozvoj 1 105 
Příspěvek hasičům Jaroměřice 28 923 
Příspěvek na činnost COOP  40 000 
Členský příspěvek Svaz měst a obcí    2 903 

Nejvýznamnější investice v Kč 

Projektová dokumentace – vestavba bytů v budově bývalé školy 354 500 
Mikulovice optická síť II. etapa 654 813 
Mikulovice optická síť III. etapa     375 277 
Víceúčelové hřiště na kopci 2 863 041 

  III.                                                                                       Ekonomika obce
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Informace ze zasedání zastupitelstva obce -  nejdůležitější usnesení v roce 2022 
 

V roce 2022 se Zastupitelstvo obce Mikulovice sešlo ke čtyřem veřejným jednáním. Tři byly uskutečněny 
ve volebním období 2018 až 2022. Čtvrté jednání bylo ustavující a konalo se po komunálních volbách 19. 10. 
2022. Komunální volby se uskutečnily 23. až 24. září 2022. Druhé veřejné jednání zastupitelstva ve volebním 
období 2022 až 2026 se konalo 30. 11. 2022. 
 
Níže vás chceme informovat o nejdůležitějších usneseních, které přijalo zastupitelstvo obce v roce 2022 
 

ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce ve výši 5.000 Kč na zakoupení dárků do tomboly 
pro děti na Dětský karneval 2022. 

ZO schvaluje zadání těžby kůrovcového dřeva z obecního lesa lesnímu hospodáři-Jiří Dobeš, Výčapy, a 
pověřuje starostu obce dalším jednáním ve věcech všeobecných, obchodních, materiálních i finančních. 
 ZO schvaluje realizaci stavebních oprav rampy a fasády na prodejně COOP HB a návrh Smlouvy o dílo, 
která obsahuje soupis stavebních prací mezi obcí Mikulovice a Ivanem Nesnídalem, Kojetice čp. 21. Podpisem 
smlouvy pověřuje starostu obce. 
 ZO schvaluje připojení na veřejný vodovod v obci, osazení vodoměrných soustav a návrhy smluv na 
dodávku vody z veřejného vranovského vodovodu do obecních budov (obecní úřad č. p. 16, Dům sportu a 
kultury č. p. 81 a obecní byt č. p. 47) mezi obcí Mikulovice a VAS, a.s., divize Třebíč. Podpisem smlouvy pověřuje 
starostu obce. 
 ZO schvaluje úhradu nákladů za uložení vodoměrných šachet (19 ks) v rámci akce Mikulovice-vodovod 
(rok 2021) z rozpočtu obce Mikulovice do celkové max. výše 150 tis. Kč (jedno sto padesát tisíc korun českých), 
stavební firmě ISJ Popice. Dalším jednáním ve věci pověřuje starostu obce. 
 ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce na opravu kuchyňské linky v Domě sportu a 
kultury do max. výše 30 tis. Kč. 
 ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace včetně položkového rozpočtu na stavbu „Víceúčelové 
hřiště Mikulovice“, (stavba zázemí s příslušenstvím) „Na Kopci“ u firmy STABO MB Moravské Budějovice. 
Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 
 ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce na Dětský den 19. 6. 2022 následovně: 
 

� skákací hrad  3 000 Kč 
� malý řetízkový kolotoč 3 000 Kč 
� mobilní WC  1 250 Kč bez DPH 
� občerstvení   2 000 Kč 

 ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce do maximální výše 30 tis. Kč bez DPH na nákup 
přenosného chlazení pro potřeby obce se 2 kohouty bez kompresoru + regulační ventil + spojovací materiál.  
 

Jednání zastupitelstva 10. 8. 2022. 
 ZO schvaluje poskytnutí finanční dotace a návrh smlouvy o poskytnutí finanční dotace na provoz 
prodejny COOP HB v obci Mikulovice na rok 2023 ve výši 60 tis. korun českých. Podpisem smlouvy pověřuje 
starostu obce. 
 

 ZO schvaluje poskytnutí finanční dotace a návrh smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 
Mikulovice na realizaci investiční akce „KOJETICE – kanalizace a ČOV“ ve výši 1.679.579 Kč. Finanční spoluúčast 
obce Mikulovice se vztahuje k výstavbě ČOV v Kojeticích. Obec Mikulovice se následně napojí na kanalizační 
systém obce Kojetice. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 
 

 ZO schvaluje uzavření nové pojistné smlouvy na pojištění obecního majetku a návrh pojistné smlouvy 
mezi obcí Mikulovice a ČSOB pojišťovna, a.s., Pardubice a to z důvodu navýšení cen nemovitostí v souvislosti 
s rostoucí inflací a celkovou ekonomickou situací ČR. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 
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Ustavující jednání zastupitelstva 19. 10. 2022 
 
Volba starosty a místostarosty: 
 
- Určení počtu místostarostů: 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu. Jiný návrh nebyl vznesen. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
- Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71): 
Předsedající navrhl, aby funkce starosty, místostarosty a ostatních zastupitelů byly v souladu s § 71 odst. 1 
písmeno b) zákona o obcích, neuvolněné. Jiný návrh nebyl uplatněn. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
- Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající navrhl, aby volba starosty a místostarosty probíhala veřejným hlasováním. Jiný návrh nebyl 
vznesen. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
- Volba starosty: 
Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Člen zastupitelstva 
Bohumír Venhoda navrhl zvolit do funkce starosty Jaroslava Kunsta. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Nově zvolený starosta funkci přijal. 
ZO volí starostou obce Jaroslava Kunsta. 
 

- Volba místostarosty: 
Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Člen zastupitelstva 
Jaroslav Kunst navrhl zvolit do funkce místostarostky Bc. Martinu Švihálkovou. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Nově zvolená místostarostka 
funkci přijala. 
ZO volí místostarostkou obce Bc. Martinu Švihálkovou. 
 

- Volba předsedy finančního výboru: 
Předsedající navrhl na funkci předsedy finančního výboru člena zastupitelstva Karla Procházku. Jiný návrh nebyl 
podán. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
- Volba předsedy kontrolního výboru: 
Předsedající navrhl na funkci předsedy kontrolního výboru člena zastupitelstva Bohumíra Venhodu. Jiný návrh 
nebyl podán. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 

- Volba členů finančního výboru: 
Předsedající navrhl za členy finančního Bc. Renatu Martausovou a Bohumíra Venhodu. Jiný návrh nebyl podán. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

- Volba členů kontrolního výboru: 
Předsedající navrhl za členy kontrolního výboru Karla Procházku a Bc. Renatu Martausovou. Jiný návrh nebyl 
podán. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 

Předsedající navrhl maximální výši měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva, včetně starosty a 
místostarosty, v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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 ZO stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích měsíční odměnu za výkon 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., a v souladu 
s nařízením vlády č. 202/2018 Sb. ve výši 1.172 Kč hrubého od 19. 10. 2022. 
  

ZO stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích měsíční odměnu za výkon 
funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva, v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., a 
v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 Sb. jako násobek maximální výše odměny, která přísluší uvolněnému 
starostovi a koeficientu 0,5, tj. 39.054 x 0,5 = zaokrouhleno 19.527 Kč hrubého, a to od 19. 10. 2022.  

 

 ZO stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích měsíční odměnu za výkon 
funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva, v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., a 
v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 Sb., jako násobek maximální výše odměny, uvedené v řádku 1 sloupce 
6 a koeficientu 0,5, tj. 21.089,- x 0,5 = zaokrouhleno 10.545 Kč hrubého, a to od 19. 10. 2022. 
 
Jaroslav Kunst přítomným sdělil informace o průběhu jednání ve věci výstavby kanalizace v obci. Předpokládaný 
termín zahájení akce je březen až duben 2023. 
 
2. jednání zastupitelstva obce 30. 11. 2022 
  

ZO schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Mikulovice, v příjmech i výdajích ve výši 3 474 592 Kč, závazný 
ukazatel paragraf. 

 

 ZO stanovuje výši obecních poplatků na rok 2023 následovně:  
poplatek za psy viz obecně závazná vyhláška č. 2/2020 z 31. 1. 2020 (jeden pes 100 Kč/rok a každý další pes 100 
Kč/rok); beze změn, 

� obecní pozemky; nájemní smlouvy beze změn, 
� místní poplatek (komunální odpad) viz vyhláška č. 2/2021; beze změn. 

 
 ZO schvaluje vyplacení finančních odměn za práci v roce 2022 následovně: 

� správce vodovodu  2 000 Kč 
� kronikářka   4 000 Kč 
� správce DSK   7 000 Kč 

 ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce na společenské akce v roce 2023 následovně: 
� dětský karneval   11. 3. 2023 do výše 20.000 Kč 
� dětský den    17. 6. 2023 do výše 20 000 Kč 
� pouťové oslavy     1. 7. 2023 do výše 15 000 Kč 

 Z obecního lesa bylo v listopadu 2022 (dle zákona povinnost do konce roku 2022) vytěženo smrkové palivové 
dřevo zasažené kůrovcem v množství cca 30 m3. Cena 1 m3 se v současné době pohybuje v rozmezí 1 100 Kč až 
1 300 Kč za m3, dle kvality dřeva. Vytěžení provedl pan Jiří Dobeš, Výčapy č. p. 21 (bývalý lesní hospodář). 
Palivové dřevo je možné prodat jeho prostřednictvím. Před jeho realizací se zveřejňuje záměr prodeje (obecní 
majetek) po dobu min. 15 dní. 
 
ZO schvaluje záměr prodeje vytěženého dřeva z obecního lesa zasaženého kůrovcem v množství cca 15 m3. 
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ZAHRÁDKÁŘI 
 

Vážení spoluobčané, 
základní organizace Českého zahrádkářského svazu Mikulovice je jedním z nejstarších a nejstabilnějších spolků 
v naší obci, jejíž vznik se datuje do roku 1977. První evidence počítala se 40 členy. V současné době naše 
organizace stárne a k dnešnímu dni evidujeme 24 členů. I tak nevybočujeme z každoroční činnosti. Letos nás 
neohrozila žádná covidová opatření, a tak se konala jak výroční členská schůze, tak i oblíbená degustace. 
Výroční členská schůze zhodnotila činnost, hospodaření a proběhl i slavnostní akt, kdy celorepubliková rada 
ocenila bronzovou medaili za rozvoj zahrádkaření předsedu organizace p. Miloše Svobodu, kterou z pověření 
předal p. Muška. Výroční schůzi jsme využili i k dalším oslavám, a to životních jubileí našich členů – p. Františka 
Palíka, Miloslava Dvořáka, Zdeňka Tomka a Anny Kašpárkové. Ještě jednou gratulujeme a přejeme hodně zdraví 
a životního optimismu. 
9. ročník degustace vlastních výpěstků jablek, brambor a slivovice spojená s hudbou, tancem a občerstvením se 
těší velké oblibě jak u členů, tak i u ostatních občanů, kteří jsou každoročně zváni. Tato kombinace výpěstků k 
degustaci v zahrádkářských spolcích je v České republice ojedinělá a výjimečná. Jsme hrdi na to, že se nám to 
daří a v roce 2023 patřičně oslavíme již 10. ročník. Ten se uskuteční spolu s výroční členskou schůzí v termínu 
leden nebo únor 2023. Termín bude upřesněn. 
Výpěstky našich členů se objevily i na Oblastní výstavě, která se každoročně konala v říjnu v Třebíči v 
Zahrádkářském domě. 
Nezapomeneme však ani na naše dlouholeté členy, kteří nás v letošním roce opustili - p. František Hrůza a p. 
Miluše Krulová. Čest jejich památce. 
 
Na závěr bych chtěla využít této příležitosti k oslovení našich spoluobčanů, kteří by měli zájem se zapojit do ZO 
ČZS ať neváhají a přijdou mezi nás. 
Všem spoluobčanům přejeme úspěšné vykročení do roku 2023 ve zdraví a spokojenosti. 
 
Za ZO ČZS  
Svoboda Miloš,   
Dvořáková Miroslava 
 

Spolky  IV.                                                                                       
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MIKULOVICE 
 

Dne 6. prosince 2022 jsme si připomněli 80. výročí založení sboru, v dnes již zbouraném hostinci u pana Krči 
v Mikulovicích. Tato schůze byla povolena výměrem Okresního úřadu Třebíč ze dne 28. 11. 1942 číslo 35/479-
IV. Do schůze se dostavil okresní jednatel SDH, který podal všem potřebné informace. Schůzi zahájil starosta 
obce pan Metoděj Čech. Přivítal všechny přítomné a byla zahájena volba činovníků a členů výboru.  
 
Zvoleni byli: 
starosta sboru   Jakub Kavalec  č. 11 
místostarosta sboru  Jakub Krotký  č. 12 
velitel    Josef Brychta  č. 24 
1. zástupce   Hubert Semrád č. 39 
2. zástupce   Karel Palík  č. 23 
Jednatel a vzdělávatel Bohuslav Sovák č. 47 
    Jaroslav Tomek č. 40 
revizoři účtu   František Zapletal č. 5 
    Jan Dvořák  č. 3 
    Jindřich Václavek č. 2 
trubači    Jaroslav Sobotka č. 39 
    Antonín Dokulil  č. 18 
Zapsal: Bohuslav Sovák 
 
Ve sboru bylo asi 30 členů a nejdéle žijícími byli pan Ant. Hájek, Frant. Vecheta a Vlad. Kunst. 
 

Starostové sboru:    Velitelé: 
  1942 – 1946 Kavalec J.   1942 – 1946 Brychta J. 
  1946 – 1960 Zedníček   1946 – 1974 Uher B. 
  1960 – 1969 Brychta J.   1974 – 1979 Kraus J. 
  1969 – 1977 Kunst V.   1979 – 1992 Valík M. 
  1977 – 1980 Vecheta K.   1992 – 2000 Novotný J. 
  1980 – 1992  Němec V.   2000 – 2022 Pokorný T. 
  1992 – 2022 Valík M. 
  
Počet členů od roku 2008 
2008 32  2012 26  2016 26  2020 27 
2009 32  2013 26  2017 24  2021 27 
2010 31  2014 26  2018 24  2022 26 
2011 28  2015 27  2019 24 
 
O historii činnosti sboru nemáme další záznamy. 
Malá oslava k výročí založení sboru proběhla na členské schůzi 10. 12. 2022.  
 
Několik dalších informací: 
Sbor má současně 26 členů, z toho 1 žáka, 1 žákyni. 1 dorostenku, 2 ženy, 1 muže do 20 let a 21 členů od 20 do 
71 let.   
V uplynulém roce se tři členové sboru zúčastnili výroční valné hromady okrsku ve Výčapech. Při námětovém 
cvičení, opět ve Výčapech, jsme předvedli malé čerpadlo pro doplňování vody. Proběhla zkouška sací hadice 
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(savice), která je sice poškozená, ale přesto se nám podařilo vodu nasát a vyzkoušet těsnost všech hadic. Ostatní 
sbory cvičily totéž s klasickými čerpadly PPS 12. Poté následovala diskuze o cvičení a občerstvení v hostinci 
Morava. 
 
Při Českém poháru Vysočiny na Dukovanském stadionu v Třebíči v květnu byl starosta sboru jedním ze 40 
rozhodčích. Soutěžilo asi 400 závodníků z celé ČR a také několik ze Slovenska. Starosta se následně zúčastnil 
celkem 9 soutěží okresní ligy, několika pohárových soutěží a jedné soutěže extraligy.  
 
Pomáhali jsme také při dětském dnu a dvou nohejbalech na novém víceúčelovém hřišti a při pálení čarodějnic 
na kopci. Stále se nám nedaří dát do pořádku hasičskou zbrojnici a to vzhledem k tomu, že zde obec měla v době 
výstavby veřejného vodovodu 2019 - 2021 „šatnu“ pro dělníky.  
 
Dva naši žáci hostují v soutěžním družstvu ve Výčapech, jedna dorostenka v Petrůvkách a jeden muž v Čechtíně. 
Okresní ligu mužů v letošním roce vyhrály Petrovice před Čechtínem a Heralticemi. Prvenství žen drží obec 
Budíkovice. Vítězství v extralize si přivezli muži z Číchova a ženy z Budíkovic. Muži z Čechtína obsadili čtvrté 
místo a ženy z Benetic obsadily páté místo.  
Na mezinárodním poli náš okrsek významně reprezentovaly tři ženy z Kojetic (sestry Navrátilovy a slečna 
Kučerová). Vybojovaly titul mistryně Evropy v požárním útoku. Na podzimním srazu ve Varně získaly další cenné 
medaile. 
 
Závěrem krátká informace o mikulovickém soutěžním družstvu. Bylo založeno v roce 1995. Účastnilo se soutěží 
po celé České republice. V roce založení družstva to bylo neuvěřitelných 56 soutěží. Za 10 let této činnosti 
zvítězilo ve 2 závodech Extraligy a Českém poháru starosty SHČMS. Vynechalo pouze jeden extraligový závod ve 
Velkém Meziříčí. Výsledky byly dobré, ale i méně dobré. Bohužel dnes už nejsme schopni dát soutěžní družstvo 
dohromady. Přesto jsme rádi za těch 10 roků reprezentace naší obce po celé republice.  
V letošním roce se dožili významného životního jubilea Milan Valík a Zdeněk Roupec. Výbor jim poblahopřál, 
předal medaili za zásluhy a dárkový balíček. 
 
Jménem celého sboru přeji všem spoluobčanům hodně štěstí a zdraví v nadcházejícím roce 2023. 
 
 
Milan Valík 
starosta SDH 
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SVAZ ŽEN 
 

Svaz žen uspořádal v našem obecním Domě sportu a kultury dne 26.3. tradiční dětský karneval, který byl k naší 
velké lítosti opakovaně odložen kvůli covidové pandemii. Děti si na karnevalu užily her, tance a soutěží. Myslím, 
že se opět stejně jako v předešlých letech vydařil. Jasným a pro nás velmi příjemným důkazem je jeho vysoká 
návštěvnost. Také fakt, že náš karneval navštívili i rodiče s dětmi ze sousedních obcí. Velmi našim malým a 
velkým návštěvníkům děkujeme za účast a ať si děti užijí vyhrané dárky z naší bohaté tomboly.  
Na sklonku roku nás čekalo důležité rozhodnutí, jak dál. Náš Svaz žen působí v obci několik desítek let a 
vzhledem k věku a malému počtu našich členek cítíme potřebu předat otěže mladší generaci a naši činnost 
ukončit.   Velmi rády se budeme i nadále s našimi vnoučaty účastnit mikulovických karnevalů a těšit se z jejich 
projevů radosti, když se jim podaří vyhrát nějakou soutěž anebo získat cenu v tombole. Přejeme všem našim 
nástupcům, aby se jim dařilo v pořádání akcí pro děti. 
Tímto bych i velmi ráda poděkovala všem stávajícím a bývalým členkám Svazu žen za jejich dlouholetou a 
neúnavnou práci a pomoc. Udělaly jsme za období naší činnosti radost tolika malým dětem, že by se to jen velmi 
obtížně počítalo. Vážím si toho a pevně doufám, že až si děti po letech budou prohlížet fotografie 
z mikulovických karnevalů, že s radostí a úsměvem zavzpomínají, jaké to bylo hezké a jak si to užily. 

 
Prožily jsme spolu mnoho krásných let a velmi ráda budu na společně strávené chvíle vzpomínat. 
 
Marta Novotná 
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MIKULOVICKÝ OKRAŠLOVACÍ SPOLEK 
 

V příštím roce oslaví náš spolek už devátý rok své činnosti.  Osobně bych nečekal, že ten čas tak uteče. V každém 
případě, když budu reálně hodnotit, tak volný čas strávený dobrovolnou prací pro Mikulovice považuji za dobře 
využitý a mám z toho dobrý pocit. Něco se nám za těch posledních pár let podařilo vytvořit, změnit anebo zlepšit, 
a jestli to ku prospěchu slouží všem mikulovičákům, tak je to jen dobře. To, co se ale těžce mění, je myšlení lidí. 
Jsme malá obec, brigád už tady bylo za minulého režimu víc než dost. Právě proto, že jsme malá obec, by 
se v tomto směru nemělo přestat pokračovat. Protože tady neustále platí, co si neuděláme sami, nebudeme 
mít. Tím nemám na mysli velké projekty, jako je vodovod anebo kanalizace. Ale malé, pro někoho nepodstatné 
dílčí věci, řešitelné jen svépomocí. Osobně uznávám, že i toto je někdy obtížné realizovat. Hlavně proto, že pro 
někoho je důležité udržovat a zvelebovat své okolí a nebo zachovávat historické památky obce, a pro druhého 
se to může  zdát zbytečné. Nemusí to považovat za důležité a zabývá se myšlenkami, proč to asi dělají a co za to 
mají. Já osobně chci být příkladem pro ty, kteří mají chuť něco dělat a chtějí pečovat o svoje okolí a nechci si 
nechat kazit dobrý pocit z toho, že se něco dobrého povedlo. 
To, že náš spolek může na principu občanské dobrovolnosti fungovat, závisí na třech hlavních bodech:  

a) mít nápady a představu co zlepšit a v čem pomoci,  
b) obětovat volný čas,  
c) mít alespoň částečnou podporu ze strany obce (podpora je důležitá, protože spolková činnost je 

prováděna na jejím majetku, kde je potřeba její souhlas a mnohdy si vyžádá i finanční podporu od obce). 
Snažíme se proto vykonávat takovou činnost, u které vím, že má smysl, že ji dokončíme a že není zbytečná. 
Protože musíme náš nápad vždy vhodným způsobem vyargumentovat, může mít obec vždy jistotu, že víme co 
chceme a jaký je cíl.  
To, že máme v mnoha ohledech podporu od obce je dobře a jsme za to rádi, ale neznamená to, že máme vždy 
stejný názor. Dost často se jedná o slušný kompromis.   

 
 

Vzpomínka  
 

Před několika lety jsme se pokusili v rámci uchování vzpomínky na významné občany naší obce zaznamenat 
osobnosti, které zastávaly důležitou roli ve vedení obce. Na obecním úřadě jsou vystaveny fotografie se jmény 
starostů, kteří zastávali mnohdy nelehké funkce a to jak díky době, tak i díky stanoveným úkolům. Bylo by škoda 
opomenout i ostatní mikulovické občany. Dnes víme, že k největšímu rozvoji obce došlo za funkční období 
Ladislava Pokorného st. Nezapomeňme také na velkou osobnost pana řídícího Bohumila Sováka, Josefa 
Stručovského a Josefa Mušku, díky kterým nebyli v období socializace vesnice z naší obce vystěhováni žádní 
sedláci, jako tomu bylo v okolních obcích. Z dnešního 
pohledu to pro někoho mohou být staré a 
nepodstatné příběhy, ale je to naše historie a na 
naše předky bychom neměli zapomenout. Věřte mi, 
že bych nejraději do našeho Zpravodaje popsal 
životní příběhy co nejvíce mikulovických občanů, 
kteří uměli přidat ruku k dílu a obci pomohli. 
Příkladem mohou být bratři Uhrovi, dále elektrikář 
Karel Procházka, cestář Jaromír Nikrmajer, mistr 
tesař a jeho parta Jaromír Navrkal, Miloš Svoboda 
Antonín Vecheta, Bohuslav Uher st. a další. Pevně 
věřím, že k tomu budeme mít v budoucnu ještě 
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příležitost. O většině z nich jsme se již zmínili v posledním čísle Zpravodaje, kde jsme se věnovali občanům 
podílejících se na výstavbě DSK.  
Náš Mikulovický okrašlovací spolek chce připomenout pana Karla Stručovského, po kterém jsme převzali péči o 
pozůstatky rybníčku na Důlkách, jenž je dnes častým cílem procházek našich občanů. Dříve se u rybníčku pásly 
husy a jiná domácí zvířata, koupaly se zde děti a do studánky se chodilo pro vodu. V průběhu 80. let byl bohužel 
zasypán sutí při budování DSK. Pan Karel Stručovský se o torzo dnes oblíbeného rybníčku staral dlouhá léta se 
svým synem Jiřím. A díky tomu se podařilo prostor částečně obnovit a zvelebit. Na lavičce je na něho malá 
vzpomínka, aby každý návštěvník Důlek věděl, kdo o něj dlouhé roky skromně a bez nároku na odměnu pečoval.  
 
Závěrem za náš spolek a za sebe přeji všem mikulovickým občanům, aby se v Mikulovicích cítili dobře, aby s nimi 
bylo jednáno hlavně slušně s úctou a respektem, a aby Váš problém nebo názor vždy někdo ze zastupitelů 
ochotně vyslechl. Projekty, které se v obci budou dělat, aby vždy přinesly užitek a byly koncipovány hlavně pro 
Vás občany a pro zlepšení Vašeho života v obci. 
 
Jedno přání ale přeci jen ještě mám. Covid odezněl a myslím si, že by si naši starší spoluobčané slavící významná 
jubilea opět zasloužili osobně navštívit a pogratulovat, jak tomu bylo donedávna zvykem. Je to vyjádření úcty ke 
starším spoluobčanům, kteří žijí mnohdy zcela osamoceni. Snad se do budoucna najde možnost, jak tuto tradici 
znovu obnovit. Velmi bych se za to přimlouval. 

 
Přeji Vám příjemný rok 2023. Prožijte ho ve společnosti dobrých přátel a ve zdraví! 
Radek Štourač  

 

TJ Mikulovice 
 

Oddíl stolního tenisu: Pro oddíl stolního tenisu, kde se každoročně v měsíci říjnu rozjíždí Regionální přebor III. 
třídy, nastala v sezoně 2021/22 velká změna. Pro nedostatek hráčů bylo přihlášeno do soutěže pouze 
jedno družstvo – Mikulovice A ve složení: 
 

Václav Abrahám, František Palík, Michal Žampa, Miloslav Dvořák, Karel Procházka, Žaneta Krejčí, Petr Fiala. 
 
Toto družstvo zakončilo sezónu v velkým úspěchem, neboť tento přebor vyhrálo a v konečném pořadí se 
umístilo v tabulce na 1. místě. Odměnou je postoupení do vyšší soutěže a to Regionální 
přebor II. třídy. 
 

Konečná tabulka Regionálního přeboru III. třídy: 
 

Pořadí Družstvo PU V R P K Skóre Body 
1. Tj Mikulovice A 16 15 0 1 0 208:21:00 61 
2. SK Římov B 16 11 2 3 0 173:56:00 51 
3. TJ Nárameč A 16 10 2 4 0 162:08:00 48 
4. ST SDH Trnava A 16 7 3 6 0 159:11:00 40 

5. SK BOB Team Třebíč 
B 16 7 2 7 0 161:09:00 39 

6. TJ Sokol Kralice nad 
Oslavou 16 5 2 9 0 120:50:00 33 

7. TJ Sokol Březník A  16 4 2 10 0 119:51:00 30 
8. TJ Sokol Stařeč B 16 3 1 12 0 99:12:00 26 
9. KST Střítež A 16 1 4 11 0 112:58:00 23 
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Pořadí a úspěšnost našich hráčů – dvouhry 
V/P                        Úspěšnost 

1. místo  Karel Procházka    20/0   100% 
2. Místo  Václav Abrahám    60/3   95,31% 
6. místo  Františk Palík     44/11   80,00% 
12. Místo  Michal Žampa     47/17   73,44% 
39. místo  Miloslav Dvořák    9/28   24,32% 

 
Hráči, kteří odehráli méně než 19 zápasů 
10. Místo Žaneta Krejčí      3/13   18,75% 
 
Pořadí a úspěšnost hráčů – čtyřhry 
 
3. místo František Palík, Václav Abrahám   10/1   90,91 %  
7. místo Michal Žampa, Miloslav Dvořák   4/2   66,67% 
 
Dvojice, které odehrály méně než 5 zápasů 
 
6. místo  Miloslav Dvořák, Václav Abrahám   1/0   100 %  
11. místo Karel Procházka ml., Václav Abrahám  1/0   100 % 
14. místo Michal Žampa, Karel Procházka ML.   3/1   75 %  
19. místo František Palík, Michal Žampa   2/2   50% 
21. Místo Michal Žampa, Žaneta Krejčí    1/1   50%  
26. místo Žaneta Krejčí, Václav Abrahám   ½   33,3 % 
 
Pro sezónu 2022/23 se podařilo do soutěží Regionálního přeboru přihlásit 2 družstva oproti loňskému roku. 
Mikulovice A do II.třídy ve složení Martin Švihálek ml., Karel Procházka ml., Václav Abrahám,                                                          
Petr Navrkal ml. 
Mikulovice B do IV.třídy ve složení František Palík, Michal Žampa, Miloslav Dvořák, Petr Fiala,                                                          
Tomáš Pokorný, Jakub Navrkal 
 
 
Průběžné výsledky v polovině soutěže 2022/23 
 
Družstvo Mikulovice A -  Regionální soutěž II. třídy 
 

Pořadí Družstvo PU V R P K Skóre Body 
1. Sokol Stařeč A 9 7 1 1 0 102:01:00 31 
2. SDH Čiměř A 9 7 0 2 0 101:02:00 30 
3. TJ Mikulovice A 9 6 2 1 0 98:05:00 29 
4. TJ Sokol Želetava A 9 5 2 2 0 102:01:00 26 
5. SK BOB Team Třebíč A 9 4 1 4 0 92:11:00 22 
6. SK Římov B 9 3 3 3 0 88:15:00 21 
7. TJ Sokol Jemnice C 9 3 1 5 0 74:29:00 19 
8. TJ Nárameč A 9 3 1 5 0 71:32:00 19 
9. ST SDH Trnava A 9 1 1 7 0 59:44:00 13 

10. TJ Třebenice C 9 0 0 9 0 34:10:00 9 
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Družstvo Mikulovice B – Regionální soutěž IV. Třídy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doufejme, že obě družstva postoupí do vyšších tříd a naváží na úspěch loňské sezóny.  Všem přejeme hodně 
zdraví a úspěchů ve sportu i osobním životě. 
 

Za oddíl stolního tenisu Miloslav Dvořák  

Pořadí Družstvo PU V R P K Skóre Body 
1. OST Rudíkov B 9 7 0 2 0 100:03:00 30 
2. TJ Mikulovice B 8 7 0 1 0 106:38:00 29 
3. ST Hartvíkovice A 8 5 1 2 0 91:53:00 24 
4. TJ Nárameč B 8 5 0 3 0 85:00:00 23 
5. KST Střítež B 8 4 1 3 0 77:08:00 21 
6. SDH Bochovice B 8 4 0 4 0 80:05:00 20 
7. ST SDH Trnava B 8 2 2 4 0 68:17:00 16 
8. OST Rudíkov C 9 1 0 8 0 42:02:00 12 
9. TJ Sokol Rapo�ce B 8 0 0 8 0 26:00:00 8 

10. DDM Třebíč A odhlášeno 
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Parčík nad Večerkou 
 

V návaznosti na naši myšlenku (uvedenou v posledním Zpravodaji 2021) o vytvoření dalšího místa v naší obci, 
kam se dá jít na procházku, případně které může zpříjemnit pobyt při veřejné akci, jsme se brigádně pustili do 
projektu - vytvoření parčíku za Večerkou. Jedná se o nápad, který jsme se za souhlasu a podpory obce snažili 
uskutečnit co nejvíce svépomocně.  

 
Naším cílem bylo:  
a) rozšířit a zvelebit prostor kolem Večerky, kde se poslední roky koná více obecních a sportovních akcí,  
b) vytvořit místo, kde naleznou v parných letních dnech přírodní stín maminky s dětmi a naši starší 

spoluobčané, 
c) zatraktivnit prostor kolem Večerky a nového multifukčního hřiště, aby se stal cílem, jak pro sportovní 

aktivity, tak i pro setkávání. 

 Akci předcházel souhlas starosty obce s navrhnutým záměrem a přislíbení finanční podpory na uhrazení 
nutných nákladů na terénní úpravy bagrem a navezení zeminy nákladním automobilem. Schválená částka byla 
15.000 Kč. 

U nového parčíku volně navazujeme na travnatou plochu nad Večerkou, kterou před lety srovnal 
mechanizací Ota Nikrmajer s Františkem Palíkem a Milanem Valíkem. Takto upravená plocha byla využita v roce 
2018 k zasázení nové obecní lípy s pamětním kamenem a je jakýmsi vstupním bodem do nově tvořeného 
relaxačního místa nad Večerkou. Díky tomu, že už je plocha několik let pravidelně sečena a je u ní pod modřínem 
umístěna lavička, zařadilo se toto místo mezi další příjemná obecní zákoutí.   
Vedle toho neupravený a zarostlý lesík, kterým se pro množství plevelných trnových keřů nedalo ani projít, 
celkový dojem jen kazil. Asi poslední kapkou, ale v dobrém slova smyslu, byla akce NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
TROJIC „MIKULOVICE CUP“, kde jsme se utvrdili, že náš nápad má smysl realizovat, a že toto místo si určitě 
zaslouží úpravu. Jak kvůli vzhledu, tak i proto, aby se návštěvníci jakýchkoliv společenských událostí mohli 
schovat ve stínu stromů, odpočinout si po sportovním výkonu, pohodlně sledovat sportovní utkání na novém 
multifunkčním hřišti, nebo posedět v případě obecních oslav.  Pro samotné návštěvníky akcí bude prostor více 
atraktivní. Může se tak využít k posezení místo před Večerkou, kde budou slunečníky a dále také nad ní, kde se 
případně mohou rozložit další stolní pivní sety k posezení. 

Zahájením prací bylo opakované vysekání bujného porostu křovinořezem, následovala prořezávka 
náletových dřevin a odvezení nepořádku do sběrného dvora.  Po dohodě s Otou Nikrmajerem, který navrhl 
postup prací, byl prostor nového parčíku bagrem srovnán a byly odstraněny skalní výstupky. Dále bylo do 
prostoru navezeno cca 30 nákladních aut zeminy. Ta byla nejprve srovnána těžkou technikou a poté ji pánové 
František Palík, Milan Valík, Ota Nikrmajer a jeho kolega ručně dorovnali a uhrabali. Následně byla zaseta tráva, 
kterou jsme zaválcovali a nově vytvořený prostor ohraničili páskou.   
Pan Nikrmajer prostor mistrně upravil tak, aby zde byla rovná plocha na stoly, prostor na lavičky a mírný svah, 
díky kterému budeme parčík opět sekat obecním traktorem. Velmi oceňujeme, že Ota N. přemýšlí o krok dál a 
práci provádí tak, že s výsledkem budou spokojeni jak uživatelé, tak i ti, kteří o prostor budou následně pečovat. 

Na jaře nás čeká parčík osadit lavičkami, které prozatím vyrobíme svépomocí z rozřezaných kmenů.  
Závěrem děkujeme panu starostovi za finanční podporu a za schválení akce a všem co se na ní podíleli za jejich 
práci. 
 
Děkujeme  
Lucie Kunstová /Radek Štourač 

  V.                                                                                       Péče o zeleň a obecní majetek



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 
 

 

Péče o obecní zeleň a vzhled obce  
 

Když jsme před několika lety připravovali projekt na údržbu zeleně, čekalo nás velké množství překážek. Ty se 
postupně dařilo překonávat a projekt rozjet. A to také díky podpoře pana starosty, který nám v mnoha směrech 
pomohl. Jak s nákupem nové techniky, tak i s podporou, protože pochopil, že naše obec něco takového přesně 
potřebuje a byl rád, že se někdo chopil bolestivého 
 úkolu a pomohl ho uvést do života.   
Hlavní cíle byly:  
- zajistit pravidelnou péči o obecní zeleň,  
- vybrat a odsouhlasit si s vedením obce místa, která se budou pravidelně udržovat,  
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Péče o obecní zeleň a vzhled obce 
 Když jsme před několika lety připravovali projekt na údržbu zeleně (myšleno celý systém prací, kdy, kde, kdo, 
jak a za kolik), čekalo nás velké množství překážek a to jak technických, tak i lidských. Ty se postupně dařilo 
překonávat a projekt rozjet. A to také díky podpoře starosty obce, který nám v mnoha směrech pomohl. Jak 
s nákupem potřebné techniky, tak i s osobní podporou, protože mu bylo jasné, že naše obec něco takového  
přesně potřebuje a byl rád, že se někdo chopil bolestivého úkolu a pomohl ho uvést do života.  

Hlavní naše cíle byly: 
- zajistit pravidelnou péči o obecní zeleň, 
- vybrat a odsouhlasit s vedením obce místa, která se budou pravidelně udržovat, 
- vybrat správné, pracovité a spolehlivé lidi a systém co nejvíce zautomatizovat, aby vše fungovalo samostatně 
a pravidelně. 
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- vybrat správné, pracovité a spolehlivé lidi a systém co nejvíce zautomatizovat, aby vše fungovalo samostatně 
a pravidelně. Mnohdy není až tak těžké sehnat na práci lidi, ale to, co jsme v této situaci nejvíce potřebovali je 
samostatnost, aby zde nemusela figurovat další nadřazená osoba, která bude zadávat práci a případně něco 
kontrolovat. Podařilo se nám najít skvělé duo, a to je Milan Valík a František Palík, kteří se poslední roky  dobře 
doplňovali, a také výborně pečovali o obecní zeleň a o čistotu v obci. Věřte mi, že jsme obzvlášť rádi za to, že 
jsme našli takovéto dva srdcaře, kteří se nebojí vzít za práci a o obec kvalitně pečují. Mnoho lidí z naší obce si 
ani neuvědomovalo, jak jsou tito dva muži pro obec potřební. O to víc mě mrzelo, když jsem se doslechl názor, 
že sekáči jsou drazí atd. Ale pravděpodobně to řekl někdo, kdo se v dané problematice vůbec neorientuje a neví, 
že je to přesně naopak.  V sousedních obcích je personál vždy početnější, a hlavně finančně nákladnější, protože 
se jedná o zaměstnance. I když je práce našich lidí myslím rozumně zaplacena, stejně jsme nákladově na tom 
lépe než sousední obce. Snad jedna z věcí, ve kterých silně pokulháváme je chybějící střední komunální traktor, 
se kterým se dá shrabovat, zametat, mulčovat a případně s vlekem cokoliv odvézt. V budově bývalé hasičské 
zbrojnice je na něj ideální místo, ale doposud jeho nákup nebyl v hlavních prioritách obce. 
Čas plyne, roky ubíhají a sil jé čím dál tím méně. Je mi to velmi líto, ale právě z těchto důvodu se Milan Valík 
rozhodl svoji činnost pro obec ukončit a věnovat se již jen odpočinku a svým koníčkům. Bude se nám jen velmi 
těžko hledat náhrada za člověka, který pomáhal obci celý svůj život a podle jeho nasazení usuzuji, že to byla i 
jeho srdeční záležitost.  Jeho práce si vážíme a pevně doufáme, že jeho odchod od aktivní pomoci obci není 
úplně definitivní.  
 
Proto jsme velmi rádi využili pozvání na akci, kde byl Milan Valík ve společnosti svých přátel a všichni jsme mu 
poděkovali za celoživotní práci pro obec a předali mu finanční dar. Dar byl financován ze soukromých zdrojů. 

 
Lucie Kunstová / Radek Štourač   
 

 
 

Mnohdy není až tak těžké na práci někoho sehnat, ale to, co jsme v této situaci nejvíce potřebovali, byla 
pracovitost, pravidelnost a samostatnost. A to hlavní, aby zde nemusela figurovat další nadřazená osoba, která 
bude zadávat práci a případně něco kontrolovat. Podařilo se nám najít ideální dvojici, a to je Milan Valík a 
František Palík, kteří se poslední roky  dobře doplňovali, a také výborně pečovali o obecní zeleň a o čistotu 
v obci. Věřte mi, že jsme obzvlášť rádi za to, že jsme našli takové dva srdcaře, kteří se nebojí vzít za práci a o obec 
svědomitě pečují. Mnoho našich spoluobčanů si ani neuvědomovalo, jak jsou tito dva muži pro obec potřební a 
jak kvalitní nám dělají službu. O to víc mě mrzelo, když jsem se doslechl, že sekáči jsou drazí atd. Pravděpodobně 
to řekl někdo, kdo se v dané problematice vůbec neorientuje a neví, že je to zcela jinak. V sousedních obcích je 
obecní personál vždy početnější, a hlavně finančně nákladnější, protože se jedná o zaměstnance. I když je práce 
našich lidí myslím rozumně zaplacena, stejně jsme nákladově níže než u našich sousedů. Snad jedna z věcí, ve 
kterých silně pokulháváme  je chybějící střední komunální traktor, se kterým se dá shrabovat, zametat, mulčovat 
a případně s vlekem cokoliv odvézt. V budově bývalé hasičské zbrojnice je pro něj ideální místo, ale bohužel 
doposud jeho nákup nebyl v hlavních prioritách obce. Velmi mě to mrzí, protože rozsah prací už je tak rozsahlý 
a náročny, že veškeré práce není možné obsáhnout jen zahradním traktůrkem. Pak už je jen otázkou času, kdy i 
sebekvalitnější a pro obec zapálený spolupracovník prostě rezignuje a řekne dost.. Čas plyne, roky ubíhají a sil 
jé čím dál tím méně. Je mi to velmi líto, ale právě z těchto důvodu se Milan Valík rozhodl svoji činnost pro obec 
ukončit a věnovat se již jen odpočinku a svým koníčkům. Bude se nám jen velmi těžko hledat náhrada za člověka, 
který pomáhal obci celý svůj život a podle jeho nasazení usuzuji, že to byla i jeho srdeční záležitost.  Jeho práce 
si vážíme a pevně doufáme, že jeho odchod od aktivní pomoci obci není úplně definitivní. 

Proto jsme velmi rádi využili pozvání na akci, kde byl Milan Valík ve společnosti svých přátel a za celoživotní práci 
pro obec jsme mu poděkovali a předali finanční dar, který byl financován ze soukromých zdrojů.

 
Lucie Kunstová / Radek Štourač  
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Mikulovická optická síť  
 

Zastupitelstvo obce v souvislosti se zahájením akce Mikulovice-vodovod rozhodlo, že společně s výstavbou 
vodovodu v obci položí do země i tzv. chráničky pro rozvod mikulovické optické sítě. 
Pro Vaši lepší představu, co znamená tento pojem - optická síť. Jedná se o způsob přenosu internetového 
připojení (konektivity) skrze optická vlákna. Tato vlákna jsou vyrobena ze skla nebo speciálního plastu a přenos 
dat v nich probíhá prostřednictvím světla. Vlákna tak nahrazují metalické kabely a nepůsobí na ně 
elektromagnetické rušení, např při souběhu s 230 V. Jedná se o nejmodernější technologii přenosu internetu 
v současnosti. Pokud by byla naše optická síť někdy napojena na optický přívod, znamenalo by to vysokou 
rychlost připojení ve stovkách mBit/s. Tato možnost je a mnoho let bude hlavně výsadou ve městech, především 
na sídlištích s velkou koncentrací odběratelů, pokud tedy hovoříme o připojení domácností. 
Na tuto akci rozvodu optiky uvnitř Mikulovic obec postupně čerpá dotace z rozpočtu Kraje Vysočina. 
V předchozích dvou letech jsme získali na první a druhou etapu půl milionu korun. Jedná se o dotaci, která je 
rozložena do několika etap. První dvě etapy byly realizovány v době výstavby vodovodu. Výše našeho podílu 
investic do optické sítě je uvedena v tabulce Ekonomika obce. Další realizace plánujeme v roce 2023 a 
následujících, a to v souvislosti s výstavbou kanalizace v obci. K realizaci je připravena třetí a čtvrtá etapa.  
Na třetí a čtvrtou etapu obec opět požádala o dotaci Kraj Vysočina. Předpokládáme, že kraj rozestavěnou akci 
finančně znovu podpoří. 
 
 

 

 
 

Výstavba vodovodu a kanalizace  
 

V říjnu 2020 v naší obci začala výstavba veřejného vodovodu „Vranov“. Stavba byla dokončena na podzim 2021. 
Investorem akce byl dobrovolný svazek obcí Vodovody a kanalizace, a.s. Třebíč. Vodovod v obci k 31. 12. 2022 
nebyl zkolaudován. Stavební úřad povolil dočasné užívání. Termín kolaudace řeší obec s investorem., 
předpokládaný termín 2023. 
V návaznosti na výstavbu vodovodu bude obec následně v roce 2023 řešit i likvidaci splaškových vod v souladu 
s platnou legislativou. Investorem stavby akce Mikulovice-kanalizace bude rovněž svazek obcí Vodovody a 
kanalizace, a.s. Třebíč. Rozpočtové náklady na tuto stavbu ve výši necelých 30 milionů korun byly vysoutěženy 
již v roce 2022 firmou CLEE, s. r.o. Třebíč-dodavatel stavby. Investor v prosinci 2022 požádal o dotaci ze Státního 
fondu životního prostředí ČR. Žádost byla řádně evidována. Věříme, že bude obci vyhověno a dotaci obdrží. 
Obec dále jedná s dodavatelem stavby ve věcech technických a termínu zahájení akce. Zároveň jednáme i se 
zástupci Vodárenské a.s. Třebíč, která bude celou stavbu dozorovat. Zahájení výstavby kanalizace 
předpokládáme na jaře 2023. Ukončení stavby podzim 2024.  
 
Děkujeme všem občanům za trpělivost a pochopení při omezení dopravy a dalších omezeních v průběhu stavby. 
 
Jaroslav Kunst 
starosta 
 

Mikulovická optická síť
Zastupitelstvo obce v souvislosti se zahájením akce Mikulovice-vodovod rozhodlo, že společně s výstavbou 
vodovodu v obci položí do země i tzv. chráničky pro rozvod mikulovické optické sítě.

Pro Vaši lepší představu, co znamená tento pojem - optická síť. Jedná se o způsob přenosu internetového připojení 
(konektivity) skrze optická vlákna. Tato vlákna jsou vyrobena ze skla nebo speciálního plastu a přenos dat v nich 
probíhá prostřednictvím světla. Vlákna tak nahrazují metalické kabely a nepůsobí na ně elektromagnetické 
rušení, např při souběhu s 230 V. Jedná se o nejmodernější technologii přenosu internetu v současnosti. Pokud 
by byla naše optická síť někdy napojena na optický přívod, znamenalo by to vysokou rychlost připojení ve 
stovkách mBit/s. Tato možnost je a mnoho let bude hlavně výsadou ve městech, především na sídlištích s velkou 
koncentrací odběratelů, pokud tedy hovoříme o připojení domácností.

Na tuto akci rozvodu optiky uvnitř Mikulovic obec postupně čerpá dotace z rozpočtu Kraje Vysočina. V předchozích 
dvou letech jsme získali na první a druhou etapu půl milionu korun. Jedná se o dotaci, která je rozložena do 
několika etap. První dvě etapy byly realizovány v době výstavby vodovodu. Výše našeho podílu investice do 
optické sítě za I. II. a III. etapu je 1.545.590 Kč. Další realizace plánujeme v roce 2023 a následujících, a to 
v souvislosti s výstavbou kanalizace v obci. K realizaci je připravena třetí a čtvrtá etapa. Na třetí a čtvrtou etapu 
obec opět požádala o dotaci Kraj Vysočina. Předpokládáme, že kraj rozestavěnou akci finančně znovu podpoří.

  VI.                                                                                       Další Projekty
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Stará obecní vodárna a vodovod   
 

Naše dnes už historická vodárna, která se nachází vedle domu rodiny Leoše a Martiny Přibylových, sloužila od 
roku 1962 až do roku 2022. Zásobovala jednu třetinu domácností v obci v lokalitě „Kopec“, které neměly svůj 
vlastní zdroj vody. V průběhu šedesátých let se dohodla skupina občanů, že si postaví svépomocí vodovod, 
vykopou studnu a provedou rozvody vody. Potrubí bylo vedeno z velké části po soukromých pozemcích a aby 
nedošlo k neshodám, bylo velmi moudře rozhodnuto, aby se o výkopových pracech losovalo.  
V minulosti bylo v této lokalitě malé množství přístupných zdrojů vody, ze kterých bylo možné odebírat vodu 
jen ručně. Jedna z nich byla studna naproti domu rodiny Muškových. Z této studny braly vodu rodiny 
Němcových, Muškových, Uhrových, Brychtových, Krausových a Holasových. Malá studánka byla také na kopci 
před dnešním domem rodiny Krčálových.  Další, která sloužila jako dostatečný zdroj pitné vody byla u dnešního 
rybníčku na Důlkách, kam chodil brát pitnou vodu např. pan Antonín Böhm ještě s dvěma kýbly na dlouhém 
dřevě přes rameno a dle pamětníků, také rodina Bobkova. Protože v této části obce nebylo dostatek vody,  bylo 
rozhodnuto v lokalitě Kopec vybudovat vodovod a jako zdroj použít studnu, ze které se voda čerpala dodnes.  
Původní obecní studna byla vybudována před rokem 1895. Bohužel zde již nemáme pamětníky, pro určení 
přesného data. Vodovod se budoval od roku 1962 – 65 brigádně. Počet odběratelů vody byl původně 19. Později 
se vodovod rozšířil o dalších 5 odběratelů. V 80. letech pro nedostatek vody byla studna vodárny prohloubena 
o 6m, čímž se zvětšila zásoba vody ve studni o 10 m3. V té době byla obec Mikulovice pod MNV Kojetice 
(předsedkyně p. Sedláčková). 
 Každoročně byla spotřeba vody pro domácnosti cca 1400 – 2000 m3. za 1 rok. V době budování před zahájením 
provozu cca v roce 1966 – 67 bylo položeno potrubí o síle 5-6 ´´. Potrubí bylo kovové, izolované asfaltem a 
pytlovinou. Do obchodu, pohostinství a DSK bylo využito původní potrubí vedoucí z kašny uprostřed návsi.  
Posledních asi 10 let nastaly problémy s udržováním a opravami dosluhujícího potrubí. Budova vodárny byla 
postavena s výkopovými pracemi těsně před začínajícím provozem vodovodu. K výtlaku vody bylo zprvu použito 
čerpadlo umístěné uvnitř vodárny, později bylo vyměněno za čerpadlo ponorné, to poslední bylo téměř 
bezporuchové. Původní nádrž na 1000 l na vodárně sloužila do roku 1973, kdy byla nahrazena novou, která 
slouží dosud, tj. 50 let.  
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Energie a úspory v obci 
 

Zastupitelstvo obce se v souvislosti se zdražováním energií na svém pracovním jednání zabývalo i úsporami 
energií, které využívá v obecních budovách. Spotřebou elektřiny je nejvíce zatíženo veřejné osvětlení. To je však 
zabezpečeno tzv. „stmívacím“ zařízením, které zajišťuje v nočních hodinách snížení intenzity osvětlení obce a 
tím i snížení spotřeby elektřiny.  
Uvažovali jsme i o vypínání veřejného osvětlení ve vybraných nočních hodinách. Tento způsob nebyl obci 
doporučen. Jak z důvodu bezpečnosti občanů, tak i kvůli možným neočekávaným výpadkům osvětlení nebo 
zablokování celého systému osvětlení. Způsob využití veřejného osvětlení obci vyhovuje, a i nadále ho tak 
ponecháme. 
Ve veřejných - obecních budovách, jako např. obecní úřad, se snažíme sami co nejvíce dohlížet na co nejnižší 
spotřebu energií. V Domě sportu a kultury dohlíží na spotřebu elektřiny a plynu správce, který je k tomuto účelu 
pověřen. Stejný systém nás ještě čeká nastavit v budově bývalé školy, kde tento dohled ještě nebyl nastaven. 
Po novém roce zde hodláme udělat revizi elektroinstalace a zapojení doplňkových měřičů energie.  
 
Obecní akce a ochrana zdraví 
S rozšiřujícím se počtem společenských a sportovních akcí, se také zvyšuje možnost úrazu. Velmi 
rádi bychom předešli situacím, kdy není čím poskytnout základní první pomoc. Proto bychom velmi 
rádi osadili všechny budovy a místa konání společných akcí, novou lékárnou umístěnou na 
dostupném a viditelném místě. Týká se to hlavně: nového hřiště u Večerky, DSK, obecního úřadu, 
hřiště za Fialovými, případně hřiště za hasičkou. Ještě nás čeká odsouhlasení od obce a nastavení 
pravidel/ míst kde budou lékárničky umístěny. 
Lucie Kunstová/Radek Štourač 

Knihovna Mikulovice  
 

Knihovna v Mikulovicích má dlouholetou historickou tradici. V posledních letech však téměř zanikl zájem o 
půjčování knih. Je to pochopitelné. Mnoho informací je možné získat na internetu, a to dnešní mladší generaci 
pravděpodobně dostačuje. 
Chceme Vás tímto informovat, že naše knihovna má stále spoustu kvalitního knižního materiálu, který je možné 
zapůjčit.  Knihy jsou ve vlastnictví Městské knihovny Třebíč. Po dohodě se zástupci třebíčské knihovny jsme se 
rozhodli tu naši i nadále provozovat.  
Rekonstruované prostory obecní knihovny nabízí možnosti společenského vyžití. K dispozici je promítací 
projektor a příjemné prostředí. Obec nabízí tyto prostory ke společným setkáním.  Kapacita místnosti je cca 10 
osob.  
 
Kompostéry pro naše občany 
 

Společnost ESKO-T nabídla obci spoluúčast na žádosti o poskytnutí dotace na 
financování nákupu kompostérů pro domácnosti. Kompostéry o objemu 700 litrů jsou 
vyrobeny z kvalitního recyklovaného materiálu, odolného UV záření. Předpokládaný 
termín dodávky červen až září 2023. 
Finanční náklady na jeden kus kompostéru byly předběžně vyčísleny na částku asi 2.500 
Kč až 3.000 Kč. Dotace ze Státního fondu životního prostředí může být až 80 %. Občan 
obce, který se přihlásil k výše uvedené akci tak zaplatí za jeden kompostér částku cca 
500 až 600 Kč. 
Této nabídky využilo 19 domácností, které si objednaly 24 ks kompostérů. Žádost o 
poskytnutí dotace podává společnost ESKO-T, s.r.o Třebíč, která je smluvním partnerem obce Mikulovice. 
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Informační tabule 
 

Když jsme před 5 lety přišli s myšlenkou mít na obci klasickou křídovou tabuli, na kterou se píší aktuální 
společenské akce v naší obci, setkali jsme se spíš s nepochopením… V tomto roce jsme nápad zkusili zrealizovat 
za vlastní peníze a ukázalo se, že staré obchodnické pravidlo se vyplatilo. Už od 1. republiky se učilo na 
obchodních školách, že tištěná reklama je nutná, ale nejvíc lidi upoutá ručně psaný text (např. V AKCI). Tuto 
zkušenost jsme vyzkoušeli i u nás v Mikulovicích a ujalo se to. Sami máme poměrně pokrokové myšlení, ale 
stejně zastávám názor, že dnes se na nás hrne ze všech stran tolik informací, které nás zahltí a informace o 
nějaké akci podané v elektronické podobě už ani nevnímáme. Naopak si všimneme raději ručně psaného textu 
na tabuli, která má své stálé místo. Jistou nevýhodu to samozřejmě má, a to je aktuálnost. Pokud se stane, že i 
na této tabuli budou data stará a neaktuální, pak i tato tabule bude v budoucnu přehlížena. Což se doufejme 
nestane.  
Jedna z našich obecních tabulí je umístěna před prodejnou Coop, a další na křižovatce na zídce u Václavků. Tímto 
bych chtěl panu Václavkovi moc poděkovat, že nám drží palce a umožnil nám obecní informační ceduli na jejich 
zeď přechodně pověsit. Pokud bude zastupitelstvo obce souhlasit, bylo by vhodné do budoucna najít pro info 
ceduli stálé místo, kde bude trvale a pevně umístěna.  
Aby tento informační kanál mohl fungovat, musí se o něj pečovat, pravidelně tabuli aktualizovat. Držím nám 
palce, ať tento staro-nový informační kanál, co nejdéle udržíme. 
 
Děkujeme  
Lucie Kunstová/ Radek Štourač 
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Názvy ulic 
 

O prvotně recesistický nápad udělat v konkrétním místě v Mikulovicích název ulice se postupem času začalo 
zajímat vice místních obyvatel, kteří projevili zájem využít tuto myšlenku a zachovat vzpomínky na původní 
názvy anebo účely míst v okolí jejich domů. Tento nápad nás nadchnul a ještě jsme ho rozšířili, a to o 
zaznamenání dobových názvů a lidových označení všech částí naší obce. V první řadě nejde jen o nás, ale o další 
generace. Ať chceme nebo ne, pamětníků z naší obce je čím dál tím méně, a pokud jednou chceme našim dětem 
odpovědět, kde vlastně byly Důlka, Hošťanka, obecní chudobinec, nebo kovárna, pokusme se zavčas tyto 
informace získat, zaznamenat, a znovu je 
alespoň částečně dostat do povědomí občanů a 
návštěvníků Mikulovic.  
První instalaci jsme provedli v části obce 
směřující Do Dvora, kde díky rodině Černých 
může být cedule umístěna na jejich stodole. 
Další u Fialových, kde dříve stávala kovárna. 
Pozitivní ohlas těch, kteří se zajímají o život 
v obci, nás v každém případě mile překvapil. 
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Samotné výrobě prvních cedulí předcházel souhlas pana starosty, jestli může být takováto akce v obci 
realizována a jestli může být na cedulích použito jméno naší obce. Následně jsme zadali do výroby první názvy 
místních částí. Nyní nás čeká nashromáždit co nejvíce starých názvů, a pokud bude cedule kam umístit a bude 
to v daném místě pro Vás sousedy přijatelné, novou ceduli s původním názvem osadíme. Na tuto práci máme 
nastaveno hned několik pravidel: 

o jen se souhlasem obce,  
o název vybraného místa by neměl nikoho přivádět do rozpaků, (to snad ale platí jen u budovy bývalého 

chudobince/prádelny, kde se dnes nachází chalupa pana I.S.),  
o s umístěním cedule musí souhlasit majitel objektu, plotu atd.  

LucieKunstová/Radek Štourač 
 

Umístění jednotlivých názvů: 
 
1. Kamejchy - les na "výčapské"     11. Na Vsi - viz mapa 
2. Na Štymberku - sad za rybníčkem Na Kopci   12. Na Peroutce - u Berounů 
3. Pode Vsí - za Václavkovýma     13. Obecní chudobinec - viz mapa 
4. Na Oujezdské - cesta k sadu na HÚ    14. Kovárna   - dům u Fialů (původně u Česneků) 
5. Na Berounce – pole vedle Swaczinových    15. Do Dvora - Původně Ve Dvoře 
6. Na Kopci - viz mapa      16. Na Petrovské – cesta za Rubákovými   
7. Na Hošťance - les za Dvorem     17. Na Špulíři – bývalé koupaliště 
8. Na Důlkách - viz mapa      18. Za Horou - viz mapa  
9. Růžová ulice - nad obecním úřadem    19. Pastviště - za domem u Dvořáků (za slepičárnou) 
10. Na Borovičku - bývalé čarodějnice a cesta dolů   20. Na Klínku - viz mapa 
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Nová kuchyňka v DSK   
 

Naší dlouholetou snahou je věci vylepšovat, dotahovat do konce a zpříjemňovat prostředí pro lidi. V roce 2021 
jsme se soustředili na horní společenskou místnost v DSK, kde jsme za finanční podpory obce dokoupili hrnky, 
varnou konvici, příbory, opravili světla. Celá společenská místnost byla vymalována a došlo k podlepení židlí a 
stolů filcem, aby při společenských akcích byly co nejméně rušeni sousedé. Stropy a v nich uložené traverzy 
společenské místnosti jsou nevhodně zabudovány do sousedních zdí, a tím přenáší veškeré zvuky do sousedního 
domu.  
Jako další úkol v rámci snahy něco vylepšit jsme si stanovili zrekonstruovat kuchyňskou linku v šenku, který bývá 
používána jako výdejní místo pro občerstvení při dětských karnevalech a dalších společenských akcích v DSK. 
Dosavadní stav byl nevyhovující. Místo kuchyňky zde bylo napůl skladiště, které s výdejem jídla nešlo 
kombinovat. Na místě byl vlastně jen 40 let starý, napůl rozpadlý dřez s minimem odkládacího místa. 
I přes původní nesouhlas zastupitelů se podařilo po několika měsících nápad zrealizovat a už na akci  
„SETKÁNÍ OBČANŮ MIKULOVIC“ byla nová 
kuchyňka v provozu. Truhlářské práce provedla 
firma Pavel Koldinský z Třebíče a jak můžete níže 
posoudit, odvedli velmi dobrou práci. Takto 
upravená kuchyňka byla mile přijata jak jejím 
hlavním uživatelem mistrem kuchařem Zdeňkem 
T., tak i návštěvníky tohoto setkání. Další 
občerstvení se zde připravovalo na výroční schůzi 
hasičů a na obecní akci Zpívání pod Vánočním 
stromem.  
Nezbývá než poděkovat všem, kteří novou 
kuchyňku podpořili. 
Děkujeme  

 

Lucie Kunstová/Radek Štourač 

 
WWW stránky naší obce   
 

Zde cítím potřebu Vám lehce nastínit současnou situaci na našich obecních webových stránkách. Opakovaně se 
setkávám s názorem, že naše obecní www stránky jsou zastaralé, neaktuální a tzv. uživatelsky ne zcela 
komfortní. Mohu to potvrdit jak já, tak asi i obecní zastupitelé, kteří stránky aktualizují. Když jsme před dlouhou 
řadou let probouzeli znovu k životu původní zcela zastaralé obecní stránky, bylo tehdejším zastupitelstvem 
rozhodnuto www stránky rozpohybovat za co možná nejpřijatelnějších nákladů. S tím, že až budou peníze, 
stránky se nechají vyrobit nové a na míru obce. Proto jsme tenkrát provizorně použili tuto Freeware verzi (verze 
zdarma), kterou nám grafické studio vzhledově upravilo za částku 5.000 Kč a implementovalo původní data. 
Bohužel roky plynou a doposud se peníze na nové www stránky nenašly. A tak se i nadále potýkáme s verzí, 
která už je mnoho let morálně zastaralá.  Nevýhodou pro nás je, že se za posledních 10 let razantně změnila jak 
pořizovací cena nových www stránek, tak i požadavky uživatelů.  Proto pevně doufám, že se v blízké době snad 
najde chuť a finance pořídit nové www stránky, které budou jak uživatelsky příznivé pro Vás, tak i pro 
zastupitele, kteří je musí ze zákona pravidelně aktualizovat atd. Možný zdroj financování s naší spoluúčastí je 
dotace z Fondu Vysočiny (jakmile bude tento dotační titul vypsán).  Na základě výborných zkušeností lze 
doporučit jako dodavatele společnost Webhouse s.r.o. 

 
Radek Štourač 
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Soutěž o nejkrásnější předzahrádku v Mikulovicích 
 

Ve druhém ročníku naší sousedské soutěže o nejkrásnější předzahrádku Mikulovic nebyl výběr vůbec snadný. 
Pochvalu a uznání si zaslouží převážná většina předzahrádek, které v Mikulovicích můžeme spatřit. Je vidět, jak 
mnohým z Vás záleží na zvelebení zeleně a míst před Vašimi domy. Připomíná mi to dobu těsně po revoluci, 
když jsme směli vyjet za hranice do Rakouska a každý si pochvaloval, jak krásně jsou tam malé rakouské obce 
upraveny, a jak je kolem domů velké množství okrasných rostlin. Trvalo nám to sice pár let, ale už se rozhodně 
nemáme za co stydět a myslím, že v mnohém jsme už napřed.  
Celkem jsme do naší soutěže vybrali 27 předzahrádek. Výběr nebyl snadný, protože jak jsem uvedl, pochvalu si 
zaslouží všechny vybrané předzahrádky.  

 
Vítězem letošního ročníku se stala předzahrádka: 

1. paní Valíkové, 
2. paní Martausové, 
3. paní Swaczynové.  

Všem třem vítězkám gratulujeme a děkujeme jim, že tak krásně pečují o své okolí. Finanční odměna byla 
financována ze soukromých zdrojů. 
 
Děkujeme Vám a přejeme 

mnoho dalších úspěchů.  

 

Lucie Kunstová /Radek Štourač 
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Hřiště za úřadem 
 

Hřiště za úřadem si pamatuje většina obyvatel 
Mikulovic, když si tam chodili hrát se školkou. Snažíme 
se tento prostor neustále udržovat (o sečení trávy se 
stará Filip Hrabánek), a také tento prostor krok za 
krokem vylepšovat.  Díky finanční pomoci od 
společnosti ČEZ a za podpory starosty obce byl v roce 
2021 zakoupen a postaven nový dětský domeček, 
který sem k naší radosti  přitáhnul více  rodičů s dětmi 
a celý prostor výrazně zatraktivnil. Jsme si vědomi 
jednoho velkého nedostatku našich dvou dětských 
hřišť (za Fialovými a za hasičkou) a to je, že zde chybí 
stín, kde by se dalo v parných letních dnech schovat, 
případně, kde by si děti ve stínu mohly hrát na 
pískovišti. Proto jsme letos zkusili na hřiště za hasičkou nainstalovat závěsnou sluneční clonu, která se dílčím 
způsobem osvědčila, ale prostor by si zasloužil stínu mnohem více.  
V následujícím roce máme v plánu udělat několik drobných vylepšení. Pokusíme se zajistit za podpory obce větší 
sluneční clonu (nyní je jen 3x3m). Dále máme v úmyslu do prostoru vedle domečku instalovat nové dřevěné 
pískoviště (zde již finančně přispěla obec na materiál). Také připravujeme malé překvapení pro nejmenší 
návštěvníky v podobě Krtečka, Křemílka a Vochomůrky.   
 
Moc se těšíme na šťastné dětské návštěvníky!   

 
Lucie Kunstová /Radek Štourač 

 
 
 
 

Zvonička v Mikulovicích 
 

Když projíždíte řadou obcí po České republice, nelze si nevšimnout malých dřevěných zvoniček, případně  
malých obecních kaplí a kapliček. Málokdo však ví, že původem těchto malých sakrálních staveb byly mimo jiné 
i obecní zvoničky, které měly zcela jiný úkol.  Historicky je vznik obecních zvoniček datován 21. srpnem 1751, 
kdy Marie Terezie vydala tzv. ohňový patent, který obsahoval nařízení mít zvonec v každé obci a zvonit pokud 
hlídač uvidí v obci požár. Nařízení také obsahovalo pokyn sázet stromy mezi domy a na každé návsi mít rybníček 
s vodou pro případ požáru.  Zprvu se zvonce zavěšovaly na vzrostlé stromy. Tam, kde tato možnost nebyla, stavěl 
se sloup se zvoncem, který se postupem let různě upravoval-oplášťoval. V obcích tak vznikaly dřevěné zvoničky, 
které před deštěm zároveň ochraňovaly jak zvoníka, tak sloup se zvoncem. Plošně tak začaly vznikat kromě 
malých zvoniček i větší stavby, zpočátku dřevěné, později zděné. Tyto se pak označovaly jako návesní zvonice. 
Mnohé obce se snažily, aby byla stavba nejen odolná, ale i reprezentativní. A protože na vsích žili lidé převážně 
věřící, setkáváme se s širokou škálou staveb, které se za mnoho let proměnily z původních zvoniček, na malé či 
větší kapličky.   
Naše zvonička stojí dle pamětníků na původním místě a její obdoba se v průběhu let zásadně nezměnila. Využívá 
se už jen jako umíráček. Za zmínku stojí připomenout naše zvoníky. Byla to paní Františka Mašterová s 
manželem, kteří ještě zvonili každý den ve 12 a v 18 hodin. Dále pak Milka Nesnídalová, František Hrůza, 
Mařenka Brychtová a v neposlední řadě pan Jaromír Nikrmajer. Zde už se zvonilo jen při úmrtích. 
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Mikulovická zvonička je historickou památkou (i když ne vzhledově), díky které dokonce dodržujeme tradici 
zvonění při úmrtí našich spoluobčanů. Zvažme prosím, jestli by si nezasloužila novou formu, nový vzhled, který 
by naši zvoničku, jak povýšil na novou dominantu obce, a také by zlepšil její zvukové vlastnosti, aby byla opět 
slyšet daleko po obci. Rádi bychom na toto téma otevřeli veřejnou diskusi a znali Váš názor. Níže přikládáme 
pro inspiraci fotografie, jak by mohla například nová zvonička vypadat. Na obrázku vpravo je naše nynější 
zvonička.  

 
Předem Vám děkujeme za podporu a za Váš názor. 
 
Lucie Kunstová/Radek Štourač 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 
 

 
  
V tomto roce oslavili naši spoluobčané svá významná jubila - gratulujeme 
 � Pokorná Zdeňka   90 

� Václavek Karel    80 
� Kašpárková Anna   80   
� Uhrová Ludmila   70 
� Palík František    70 
� Roupec Zdeněk   70 
� Dvořák Miloslav   70 
� Navrkalová Bohumíra  70 
� Kunstová Marie   60 
� Trnková Marie    60 

Narození:                      
�        Anna Pelánová    14. 4. 2022 

 
 
 

 
 

V tomto roce nás bohužel opustili naši drazí 
 

 

Svobodová Miluše 60

Václavková Stanislava † 12. 1. 2022

Kašpárek Vladimír † 22. 2. 2022

Ing. Zadražil Jaroslav  † 1. 4. 2022

Krulová Miluše † 17. 5. 2022

Hrůza František † 1. 7. 2022

Svobodová Miluše † 15. 11. 2022

Brychtová Jarmila † 5. 12. 2022

   VII.                                                                                       Lidé a život
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Plánované společenské akce na rok 2023 
 

� únor    Nohejbal trojic Čaka Čuto Čelenč 

� 11. březen  Dětský karneval 

� duben   Čarodějnice 

� červen   Dětský den 

� 1. červenec  Pouťové oslavy  

� říjen    Drakiáda 

� prosinec   Setkání u vánočního stromu 

o Barbory 

o Mikuláš a čerti 

o Výšlap na Pekelný kopec 

o Silvestrovské oslavy 

 
Konkrétní data upřesníme v průběhu roku 2023. 
 
 
 
Předpokládané hlavní investice 2023 a následně 
 

Hlavní investicí pro následujíc dva roky 2023 a 2024 je výstavba kanalizace v obci. Chceme také investovat do 
akcí, které jsou podporovány dotacemi z různých finančních zdrojů. 
 

� Kanalizace – 30 mil. Kč investor obec + Svazek obcí Vodovody a kanalizace Třebíč. Obec uhradí částku 

dle smlouvy o spoluúčasti. 

� Dokončení stavby vodovodu -  kolaudace stavby. 

� Výstavba Mikulovické optické sítě  III. a IV. etapa. 

� Dokončení opravy rampy a schodiště u prodejny potravin 

� Vybudování prostoru pro kontejnerová stání pro místní část „Dvůr“ 

� Dotace na revitalizaci prostoru „bývalých čarodějnic“ – významný krajinný prvek. 

� Stavba víceúčelového zázemí na kopci + workoutové hřiště. Je zpracovaná studie stavby. 

 

U všech výše uvedených akcí předpokládáme poskytnutí finanční dotace z krajských nebo státních fondů. 
 
 

   VIII.                                                                                       Plány na rok 2023 a dále
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Pomník padlým z 1. světové války   
 
V předchozím čísle Zpravodaje jsme uvedli článek o našem mikulovickém pomníku padlým z 1. světové války. 
Současně s tímto článkem jsme Vás informovali o dvou nejasnostech, které máme na pomníku uvedeny. 
Nepodařilo se nám v archivech ministerstva dohledat poslední dva uvedené občany naší obce, kteří odešli do 1. 
světové války bojovat a dle údajů na pomníku ve válce padli.  
Na naši výzvu o pomoc s dohledáním správných údajů se nám ozval pan Bohuslav Uher, který osvětlil životní 
příběh pana Šimáčka. Pan Šimáček odešel bojovat na ruskou frontu, ale válku přežil, oženil se a zůstal tam. Pan 
Bohuslav Uher osobně jeho rodinu v Rusku navštívil. Velmi tímto děkujeme za tak důležité svědectví o osudu 
jednoho z našich mikulovických občanů. (pan Šimáček bydlel v domě, kde dnes bydlí rodina Kovaříkova) 
 
Na závěr nás čeká poslední úkol- rozhodnutí. 

A to je případná oprava údajů na pomníku 

padlým. Aktualizace se dá udělat několika 

způsoby. Např. předělat mramorovou 

pamětní desku se jmény, na které je chyba 

v prvním jméně (KavalecA.) a v posledním 

Šimáček J. Případně další úspornější 

varianta, na pomník dát z boku doplňkovou 

tabulku s informací, že pan Šimáček nepadl 

v bojích 1. světové války a z historického a 

pamětního důvodu byl po 105 letech na 

památníku ponechán. 

 

Rozhodnutí necháme na Vás a na obecním 

zastupitelstvu. 

LK/RŠ 
 
 
 
 
 
Poslední nedohledaný padlý voják pan Pokorný J.  6. 5. 1915 
Pokud by Vás ještě napadlo, kde by bylo možné zjistit informace o posledním padlém, tj. panu Pokorném J.  
6.5.1915, obraťte se prosíme s informací na nás. Těsně před vydáním zpravodaje se nám od pamětníků dostala 
informace, že pan Pokorný František, je otec maminky pana Karla Václavka. Tudíž budeme nyní pátrat v dalších 
rodinách Pokorných v Mikulovicích. 

   IX.                                                                                       Historie



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 
 

 
  

 
 
TRADICIONAL, s. r. o.  
Mikulovice č. p. 80 
Firma Tradicional, s.r.o. vznikla v roce 1995. Zabýváme se výrobou a renovací čalouněného nábytku. Široká kolekce našich produktů 
plně uspokojí jak zájemce o funkční a praktický čalouněný nábytek, tak zákazníky, kteří preferují individuální provedení nebo 
nápaditý design nesoucí prvky luxusu. 
Naše výroba má zakázkový charakter a ke každé zakázce volíme osobní přístup. Vyrábíme také atypický čalouněný nábytek určený 
do soukromých i veřejných prostor. Součástí produkce je také velká nabídka záclon a závěsů. 
 
Tomáš Pisk 
 
ZEMPRON s.r.o. 
Mikulovice č. p. 33 
Naše firma je ryze českou, ekonomicky stabilní společností, která zajišťuje již od roku 2005 komplexní služby v oblasti obchodu se 
zemědělskými komoditami.  
 
Bc. Martina Švihálková 
www.zempron.cz 
 
GARÁŽOVÁ VRATA  
Karel Procházka 
Mikulovice č. p. 43 
Firma se zabývá instalací a opravami garážových vrat, pojezdových bran, plotů, průmyslových vrat, markýz, automatických vchodových 
dveří, elektrických pohonů bran, závor a rolovacích mříží. Zajišťuje i zámečnické práce. 
 
Karel Procházka 
www.elvrata.cz  
 
TOP CENTR 
Mikulovice č. p. 74 
Firma se zabývá instalací a opravami sanitární techniky. 
 
Ing. Rostislav Loucký 
loucky.rostislav@iex.cz 
+420 602 780 445 
 
MEDUŠKA 
Mikulovice č. p. 54 
Firma paní Moniky Bednářové, vznikla v roce 2014 a zabývá se výrobou medových pochoutek. V nabídce naleznete medy ořechové, 
ovocné, bylinkové a kořeněné. Velmi oblíbené jsou i medové pomazánky. Nezanedbatelnou část výroby tvoří svíčky z včelího vosku 
stáčené z včelích plátů, nebo odlévané do forem nejrůznějších tvarů.  Samostatnou kapitolou jsou pak medové dárky, které jsou 
vhodné pro jakoukoliv příležitost. Všechny naše produkty naleznete na internetových stránkách www.meduska.cz  
Po předchozí telefonické domluvě je možné výrobky zakoupit i přímo v provozovně na adrese Mikulovice 54. 
 
Monika Bednářová 
bednarova@meduska.cz 
+420 721 783 232 
 
KAREL TRNKA 
Mikulovice č. p. 11 
Soukromý zemědělec. 
 
LADISLAV ČERNÝ 
Mikulovice č. p. 72 
Zámečnické práce. 

   X.                                                                                       Podnikatelé se sídlem v obci Mikulovice
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Obecní úřad Mikulovice 
 
Úřední hodiny:   středa  18-19 hod 
Starosta:    Tel.  724 186 635  
 
Pravidelné poplatky za svoz TKO a psy 
 
TKO:     500 Kč / osoba  
Poplatek za psa:    100 Kč / za každého psa 
 
Výběr poplatků bude probíhat v dubnu 2023. Preferujeme na účet u KB č.ú. 17120711/0100, popřípadě 
hotově v úředních hodinách obce. 
 
ID datové schránky:  3pvbz9c 
 
 
Internetové stránky obce: www.mikulovice.info 
e-mail:     info@mikulovice.info 
    zpravodaj@mikulovice.info 
 
Prodejna potravin  COOP 
 
Provozní doba: 
 
Pondělí                      7 : 00 - 11 : 00 
Úterý                          7 : 00 - 11 : 00 
Středa                        7 : 00 - 12 : 00  13 : 00 - 15 : 00 
Čtvrtek                       7 : 00 - 11 : 00 
Pátek                          7 : 00 - 12 : 00              13 : 00 - 15 : 00 
Sobota                       6 : 30 - 10 : 30 
 
Tel: 568 883 197 
 
Lékař MUDr. Kružík – Praktický lékař pro dospělé Kojetice 
 
Tel:    568 883 117 
Mobilní telefon: 777 957 524 
 
Ordinační hodiny: 
 
Pondělí   07.00-12.00h Kojetice 12.00-13:00 prevence 
Úterý:   07.00-10.00h Výčapy  10.00-11.00 prevence  13.30-18.00 Kojetice 
Středa:   07.00-10.00h Kojetice 10.00-12.30 prevence  
Čtvrtek:  07.00-11.30h Čáslavice  
Pátek:   07.00-12.00h Kojetice 12.00-12.30 prevence 
 
 

   XI.                                                                                       Služby pro občany
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Lékárna Kojetice  -  Pharm. Dr Eva Mikolášková tel. 604 940 582 
 
Pondělí:  07.00-13.00h    
Úterý:   12.00-18.00h    
Středa:   07.00-13.00h    
Čtvrtek:  07.00-13.00h   
Pátek:   07.00-13.00h     
 
Nemocnice Třebíč   
 
Telefon:   568 809 111 
 
Poruchová služba 

V případě zaznamenání poruchy volejte na následující telefonní čísla: 
 
elektřina:   800 22 55 77 
zemní plyn:   1239  
voda:   568 846 253   platí pouze pro domy napojené na VAS s.r.o. Třebíč 

  
Pošta Kojetice 
Tel: 954 267 523 

Pondělí:  15:00 – 18:00 
Úterý:   08:00 – 11:00 
Středa:   15:00 – 18:00 
Čtvrtek:  08:00 – 11:00 
Pátek:   08:00 – 11:00 
 
 
Jízdní řády - tel. 
 
www.idos.cz 
Bus   568 606 602 
MAD   568 606 609 
Vlak   972 642 611 
 
Čísla tísňového volání 
 
Hasiči:       150 
Zdravotnická záchranná služba:   155 
Policie:      158 
Městská policie:     156 
Integrovaný záchranný systém   112 
Poruchová služba E-ON    800 22 55 77 
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Mistři podzimu 2022 
Je nám milou povinností pogratulovat sousední obci a jejich fotbalovému mužstvu k získání nádherného 
sportovního úspěchu, který v novodobé historii fotbalu v Horním Újezdě nemá obdoby. Celý tým se stal 
vítězem podzimní části soutěže. Újezdský fotbal již dlouhé desítky let přesahuje hranice obce, a tak není 
divu, že za FK Sokol Horní újezd hrálo řada hráčů i z naší obce. A proto je i pro nás tato zpráva radostnou 
událostí sportovního roku 2022. Celému týmu gratulujeme a držíme palce k dalším skvělým fotbalovým 
výkonům.    
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Vydala obec Mikulovice, únor 2023 
Konzultace: Marie Procházková, Karel Václavek, Bc. Bohumíra Marecová, Lída Štouračová.  
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stal vítězem podzimní části soutěže. Újezdský fotbal již dlouhé desítky let přesahuje hranice obce, a tak 
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